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Wygląda na to, że w Syrii już trwają przygotowania do wielkiej
prowokacji,  dzięki  której  Stany  Zjednoczone  będą  miały
pretekst dla zbombardowania pozycji wojsk syryjskich. Całkiem
niedawno, USA zaalarmowały, że Syria przygotowuje się do ataku
na pozycje islamskiej „opozycji” i może użyć broni chemicznej.
Dziwnym  zbiegiem  okoliczności,  niedługo  potem,  tzw.
umiarkowani  rebelianci  ogłosili,  że  wojsko  już  przewozi
chemikalia, którymi zamierza zagazować ludzi.[ZNZ]

Ewentualny atak chemiczny byłby pozbawiony sensu. Zrzucając
gazy bojowe na muhafazę Idlib przy zbliżającej się ofensywie,
Syria narażałaby się na potępienie i atak Stanów Zjednoczonych
oraz  innych  państw  zachodnich.  Niemniej  jednak  islamiści
zaczęli oskarżać rząd o przygotowania do ataku chemicznego, a
Stany Zjednoczone już pogroziły palcem.[ZNZ]

Dowiadujemy się również, że w poniedziałek 27 sierpnia, Rosja
przekazała stronie amerykańskiej dane wywiadowcze, które mają
wskazywać na zbliżającą się prowokację chemiczną ze strony
tzw. opozycji. Zgodnie z tymi informacjami, rebelianci z Idlib
przewożą chemikalia, aby użyć ich przeciwko ludności cywilnej
i zarzucić syryjskiej armii gazowanie ludzi.[ZNZ]

„Mówiłbym nie o ryzyku użycia broni chemicznej, lecz o ryzyku
prowokacji z użyciem broni chemicznej, w celu obwinienia o to
syryjskiego rządu. Co do tego, że prowokacje są przygotowane,
nie mam wątpliwości. Zarówno ONZ, jak i Hadze, gdzie mieści
się  siedziba  OPCW,  przedstawiliśmy  konkretne  fakty,  które
uzyskano z różnych źródeł. Fakty te zgadzają się” — powiedział
minister  spraw  zagranicznych  Rosji  Siergiej  Ławrow  po
rozmowach  z  ministrem  spraw  zagranicznych  Erytrei  Osmanem
Salehem  Mohammedem  w  Soczi.  Według  niego  konieczne  jest
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podjęcie wysiłków, aby międzynarodowe organizacje „podniosły
głos” przeciw takim próbom.[SN]

Napięcie w Syrii już zaczęło rosnąć, choć ofensywa nawet się
nie  rozpoczęła.  Należy  odnotować,  że  na  Morzu  Śródziemnym
trwają manewry morskie, w których bierze udział 25 rosyjskich
okrętów i 30 samolotów wojennych, w tym bombowce strategiczne
Tu-160.  Rosja  będzie  uczestniczyć  w  ataku  na  pozycje
islamskich  bojowników  w  Idlib  i  kto  wie,  czy  tym  razem
zareaguje  na  ewentualny  atak  ze  strony  Stanów
Zjednoczonych.[ZNZ]
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